
 
 

 

MONTÁŽNÍ NÁVOD – SESTAVENÍ NADSTŘEŠNÍCH PRSTENCŮ 

SUPERKOMÍNY s.r.o.          +420 601 37 37 37 

Kokory 35     PO – PÁ / 7.30 – 11.30 / 12.00 – 16.30   +420 581 701 306 

751 05 Kokory          info@superkominy.cz 

IČ: 067 56 000 DIČ CZ 067 56 000        www.superkominy.cz 

 

 

Nadstřešní dekor doporučujeme stavět maximálně do výšky 2,5 m s ohledem na celkovou výšku 

komína, statické zajištění a únosnost podkladu komína! 

 

Stavba – lepení dekoračních prstenců 

 

1. Nadstřešní dekorační prstence skládáme tak, aby vizuálně docházelo k provázání dekorací cihel: 

 jednoprůduchové LEVÝ a PRAVÝ střídavě 

 jednoprůduchové s větrací šachtou 1 spára a 2 spáry střídavě 

 dvouprůduchové otáčíme o 180° 

 

Před lepením si dekory nejprve naskládejte na sebe a zkontrolujte počet levých a pravých 

prstenců, aby Vám při dokončování nezůstaly dva stejné na sebe (u lichého počtu). 

2. Lepidlo doporučujeme speciální flexibilní  a mrazuvzdorné pro venkovní použití např.: PCI 

Pecicret PR 

3. Lepíme nanesením lepidla na celou plochu v tloušťce 1-2 mm. Dbejte opatrnosti, aby přebytečné 

lepidlo nezatékalo do spár prstenců. 

4. Po nalepení krycí desky a upevnění kónusu nebo kónusu se stříškou začistíme slepené díly od 

vytlačené malty 

5. Na závěr je nutné celou část dekoru v exteriéru napustit impregnačním nátěrem např.: 

Hloubková penetrace NANO Den Braven, nebo jinou vhodnou chemií pro impregnaci stavebních 

hmot v exteriéru. 

 

Dodržením stavebního návodu prodloužíte životnost nadstřešní části a zachováte statickou pevnost 

komína. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nadstřešní dekor – jednoprůduchový komín 

Nadstřešní dekor – jednoprůduchový komín s větrací šachtou 

Nadstřešní dekor – dvouprůduchový komín 

levý 

pravý 

1 spára 

2 spáry 



 
 

 

MONTÁŽNÍ NÁVOD – SESTAVENÍ NADSTŘEŠNÍCH PRSTENCŮ 

SUPERKOMÍNY s.r.o.          +420 601 37 37 37 

Kokory 35     PO – PÁ / 7.30 – 11.30 / 12.00 – 16.30   +420 581 701 306 

751 05 Kokory          info@superkominy.cz 

IČ: 067 56 000 DIČ CZ 067 56 000        www.superkominy.cz 

 

 

Nadstřešní dekor doporučujeme stavět maximálně do výšky 2,5 m s ohledem na celkovou výšku 

komína, statické zajištění a únosnost podkladu komína! 

 

Stavba – lepení dekoračních prstenců 

 

1. Nadstřešní dekorační prstence skládáme tak, aby vizuálně docházelo k provázání dekorací cihel: 

 jednoprůduchové LEVÝ a PRAVÝ střídavě 

 jednoprůduchové s větrací šachtou 1 spára a 2 spáry střídavě 

 dvouprůduchové otáčíme o 180° 

 

Před lepením si dekory nejprve naskládejte na sebe a zkontrolujte počet levých a pravých 

prstenců, aby Vám při dokončování nezůstaly dva stejné na sebe (u lichého počtu). 

2. Lepidlo doporučujeme speciální flexibilní  a mrazuvzdorné pro venkovní použití např.: PCI 

Pecicret PR 

3. Lepíme nanesením lepidla na celou plochu v tloušťce 1-2 mm. Dbejte opatrnosti, aby přebytečné 

lepidlo nezatékalo do spár prstenců. 

4. Po nalepení krycí desky a upevnění kónusu nebo kónusu se stříškou začistíme slepené díly od 

vytlačené malty 

5. Na závěr je nutné celou část dekoru v exteriéru napustit impregnačním nátěrem např.: 

Hloubková penetrace NANO Den Braven, nebo jinou vhodnou chemií pro impregnaci stavebních 

hmot v exteriéru. 

 

Dodržením stavebního návodu prodloužíte životnost nadstřešní části a zachováte statickou pevnost 

komína. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nadstřešní dekor – jednoprůduchový komín 

Nadstřešní dekor – jednoprůduchový komín s větrací šachtou 

Nadstřešní dekor – dvouprůduchový komín 

levý 

pravý 

1 spára 

2 spáry 


